
 

 

 

Malerlærlinge fra DCM Malerfirma giver Odense et pift 

 

I juni måned er et helt hold malerlærlinge fra Syddansk 
Erhvervsskole, herunder lærlinge fra DCM Malerfirma, i gang 
med at sætte mellemamerikanske farver på gavlen i 
Buchwaldsgade 29, når de maler Tina Larsens motiv fra en 
nicaraguansk landsby i stort format. Gavlen vil blive indviet 
den 24. juni 2011 af Odenses borgmester. 
 
Tina, der var malerlærling på Syddansk Erhvervsskole i Vejle, 
vandt i 2009 Malerforbundets gavlkonkurrence med titlen: En 
verden i farver - den farvede verden. Som et pust og inspiration 
til udviklingen af en international dimension i 
maleruddannelsen havde Malerforbundet udskrevet en 
konkurrence blandt alle Danmarks malerlærlinge. Lærlingene 
skulle give deres bud på, hvordan en gavl i Danmark kunne se 
ud, hvis den var inspireret af Nicaraguas natur, kultur, historie 
og nicaraguanernes brug af stærke klare farver. 
 

Tænk stort 
36-årige voksenlærling Tina Larsen vandt førstepræmien på 10.000 kr. for sit optimistiske maleri af 
en nicaraguanske landsby og dens glade høns. Og nu har Tina fået tilbuddet om at omsætte sit 
konkurrence-forslag i stort format. 
 
I første omgang bliver gavlen i Buchwaldsgade grundbehandlet, og derefter får Tina sammen med 
skp-elever fra Syddansk Erhvervsskole chancen for at tænke stort. Først bliver gavlen kvadreret 
med hjælp fra skiltetekniker-lærlinge på TEC (Teknisk Erhvervsskolecenter i Hovedstaden) og siden 
overfører Tina og skp-lærlingene fra Odense Tinas nicaraguanske motiv - kvadrat for kvadrat - til 
gavlen. 
 
Kom på besøg 

Mandag den 30. maj blev stilladset rejst, - og derefter vil 
arbejdet med gavlen skride hurtigt fremad. Du er velkommen til 
at kigge forbi Buchwaldsgade og følge processen og se, hvordan 
det lykkes dygtige og engagerede lærlinge med kvalitets-
malerarbejde at formidle Tinas landsby-motiv, med sit strejf af 
humor, mellemamerikansk hjertevarme og glade farver til 
odenseanerne. Lærlingene vil arbejde med gavlen frem til 
ferniseringen den 24. juni 2011. 
 
Et maleri i stort format er en bekostelig affære. Projektet har 



 

derfor kun kunnet lade sig realisere med velvillig støtte fra Den Kooperative Fond, der har 
finansieret opstilling af stillads, skur- og velfærdsforhold samt klargøring af selve gavlen. 
Malerfirmaet DCM har arbejdet positivt med på gavlprojektet fra start og Jotun - der er 
Skandinaviens største leverandør af maling - leverer også maling til gavlprojektet i Odense. 
 
For yderligere oplysninger: 
Uddannelsessekretær i Malerforbundet: Søren Kjærsgaard - tlf.: 391167924 eller 20414517 
Inspektør Bygge og Anlæg Syddansk Erhvervsskole: Fin Knudsen tlf.: 63126625 eller 40926921 
Kooperationen v/ DCM Malerfirma A/S: Allan Nielsen tlf.: 6611 2133 eller 2325 5833  

 


